LA

23
CONAC

ESTADO DE MEXICO/MUNICIPIO DE
Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio Fiscal 2018

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre Noviembre

Diciembre

Total

1,475,116.05

151,682.93

156,960.59)

144,730.43

167,580.17|

169,557.13|

167,807.33

145,967.70

156,049.61

213,366.84|

Servicios Personales

1,347,244.09

135,040.94

134,875.94

135,040.94

159,143.72

157,232.62

154,965.51

124,457.33

142,974.91

203,512.18

Remuneraciones al Personal
de Carécter Permanente

610,306.02

72,888.90

72,768.90

72,888.90

72,888.90

74,317.44

74,317.44

56,818.08

56,818.08

56,599.38

Remuneraciones al Personal
de Carécter Transitorio

Remuneraciones
[Adicionales y Especiales

624,373.39

62,152.04

62,107.04

62,152.04

62,152.04

67,864.04

72,748.04

53,012.92

60,112.92

122,072.31

Seguridad Social

105,835.68

24,102.78

15,051.14

7,900.03

7,897.33

26,043.91

24,840.49

Otras Prestaciones Sociales|
y Economicas

6,729.00

6,729.00

Previsiones

Pago de Estimulos
Servidores Publicos

Materiales y Suministros

36,170.41

3,058.85

4,330.32

2,759.16

5,504.11

6,087.64

4,013.56

1,634.70

5,523.83

3,258.24

Materiales del
[Administracion, Emision del
Documentos y  Aticulos|
Oficiales

|Alimentos y Utensilios

Materias Primas
Materiales de Produccion
Comercializacion

Materiales y Articulos  de]
Construccion — y  de]
Reparacion

Productos Quimicos)
Famacéuticos  y  de]
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y]
|Aditivos

20,487.03

1,052.05

1,694.80

2,111.46

2,262.33

3,545.15

2,704.60

1,098.00

3,771.84

2,246.80

Material de Limpieza

3,812.19

356.80

175.50

647.70

858.00]

1,048.49

189.00

536.70

Materiales y ~ Utiles de]
Oficina

8,863.97

1,650.00

2,460.02

603.00]

1,494.00

759.96

1,319.99

577.00

y Accesorios Menores

3,007.22

1,780.78

360.00

432.00

434.08

Servicios Generales

20,357.31

763.00

5,740.99

976.99

1,059.00

731.00

2,078.58

813.00

5,677.00

2,517.75

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios  Profesionales
Cientificos, ~ Técnicos
Otros Servicios

9,400.00

4,700.00

4,700.00

Servicios Financieros|
Bancarios y Comerciales

Servicios de acceso 4}
Internet

5,840.98

649.00

648.99

648.99

649.00]

649.00

649.00

649.00

649.00

649.00

Senicios de Comunicacion
Social y Publicidad




Servicios de Traslado ]
Viaticos

2,064.00

114.00

392.00

328.00

410.00]

82.00

164.00

164.00

328.00

82.00

Servicios Oficiales

Otros  Servicios Generales|
Cloracion agua

3,052.33

1,265.58

1,786.75

Transferencias,
[Asignaciones, Subsidios y|
Otras Ayudas

74,524.21

13,526.80

12,720.00

6,660.00

2,580.00

5,859.20

7,103.01

19,416.00

2,227.20

4,432.00

Transferencias Internas
Asignaciones  al  Sector
Pblico

Transferencias al Resto dell
Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas  Sociales  Gts.
Relacionados con)
culturales

deportivas

74,524.21

13,526.80

12,720.00

6,660.00

2,580.00

5,859.20

7,103.01

19,416.00

2,227.20

4,432.00

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias E
Fideicomisos, Mandatos y]
Otros Analogos

Transferencias  a
Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles,
Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo  de]
[Administracion

Mobiliario 'y Equipol
Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental
Médico y de Laboratorio

[Vehiculos y Equipo  de]
 Transporte

Equipo de Defensa
Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos
Herramientas

[Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

[Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes def
Dominio Publico

Obra Publica en  Bienes|
Propios

Proyectos  Productivos ]
[Acciones de Fomento

Inversiones  Financieras
Otras Provisiones

Inversiones para el Fomentol
de Actividades Productivas

[Acciones y Participaciones|
de Capital

Compra de Titulos y Valores|

Concesion de Préstamos




Inversiones enf
Fideicomisos, Mandatos
Otros Andlogos

Otras Inversiones|
Financieras
Provisiones para}

Contingencias y  Otras|
Erogaciones Especiales

Participaciones Y
[Aportaciones

Participaciones

[Aportaciones

Convenios

Deuda Publica

[Amortizacion de la Deuds
Publica

Intereses  de la  Deuda
Publica

Comisiones de la Deuda}
Publica

Gastos de la Deuda Piblica

Costo por Coberturas

[Apoyos Financieros

Adeudos  de  Ejercicios|
Fiscales Anteriores|
(ADEFAS)

IDEPRECIACION

3179.97]

353.33]

353.33|

353.33]

35333

353.33

353.33

35333

353.33

35333




